



Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Den 20. juni 2005

Sagsnr.: 433-41

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 12. juni 2005 (Ad FLF alm. del) udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål 169:

Spørgsmål 169:

”Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang de givne indskærpelser blev konstateret efterlevet, da kontrolbesøgene blev gennemført region for region, jf. ministerens svar på FLF alm. del – spørgsmål 92 – 94?”

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevestyrelsen, der er ansvarlig for velfærdskontrollen i svinebesætninger. Fødevestyrelsen har oplyst mig følgende, hvortil jeg kan henholde mig:

”Det antal indskærpelser, der i 2004 er givet som følge af velfærdskontrollen i svinebesætninger er betydeligt. Under visse omstændigheder er det fornødent at følge op på en indskærpelse. Dette er tilfældet, når der konstateres forhold, der efter den tilsynsførende dyrlæges opfattelse, må karakteriseres som uforsvarlig behandling af dyr. Ved et opfølgende tilsyn bliver der undersøgt, om der er rettet op på forholdet(ene). Er dette ikke tilfældet, skal der indgives anmeldelse til politiet. Af fødevarerregionernes rapportering til Fødevestyrelsen af resultatet om kontrollen i 2004 fremgår, i hvor mange tilfælde forhold er meldt til politiet. Det fremgår imidlertid ikke konkret hvor mange forhold, der ved opfølgende kontrol er konstateret rettet.

Som følge af den aftale, der er indgået mellem regeringen og Dansk Folkeparti om Danmarks Fødevarerforsknings økonomiske rammer, Fødevestyrelsens struktur og Fødeveloven, skal der gennemføres en undersøgelse af dyrevelfærdskontrollen, herunder bl.a. af frekvensen for kontrollen og antallet af opfølgende tilsyn. Med henblik på at udmønte dette i praksis er en arbejdsgruppe på embedsmandsniveau om dyrevelfærdskontrol og dyretransporter under etablering. I arbejdsgruppens arbejde vil indgå forholdet omkring antallet af opfølgende besøg i forhold til antal indskærpelser. Arbejdsgruppen skal afslutte sit arbejde primo oktober.”

Lars Barfoed

/Thomas Elvensø